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Shogeria |braliu Moh S‘Q Me Lake
Pasqyrat Financiare te Vit 2011 ™
Ny PASIVET DHE APITAL Shedie| . dha Heto
Raportuese Fara ardhess
| FPASIVET AFATSHKURTERA 12,916,774 10,638,383
__ 1 Derivativet
2 Huamarjet 7
> Cverdraiier bankons .
= Huoarparno afal shikiale a 4]
" |3 Huat dhe parapagimat 12,915,779 10,638,383
L > e pagushme ndal furmiloreve 5,907 950 6,085 760
= T pagushme oyl punomiesye 55 ﬂﬁ-ﬂ 35,000
> Defyrims per Sigurimic Shoa. Shend, 9 185 9765
> Detyrime talimore por TAS-In 4 500 3500
> Detynme lalimore per Tatio Fiimin 0 0
= Fmlyiirre fatimore por frsh-me
™= = Delynme tabimare prr Tatioin ne Burim C 0
*  Te drefa o delynime aoar oriskeys 5,935,144 4 447 368
> Dividente pre il pagusar
= Dedbiere dive Krediore s Gere J
4 Grantet dhe te ardhurat a shtyra
5 Provizionet afatsbkurtra
I FASIVET AFATGJATA 0 )
- 1 Huat afatgjata ¥,
= Hua bona dhe delynime nga geraja financrare
= Biwma fe konvortiesine [ )
2 Huamarje te tjera afatgjata 9) )
3 Grantet dhe 1e ardhural e ghtyra
| 4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l}) 12,915,779 10,638,383
1] HAPITALI 1,325,712 1.092.210
|| 1 Aksionet & pakices (PF te kensoliduara)
£ Hapitali aksionerave te shog.meme (PF te kons.)
2 I:(apitali aksionar 0
| | 4 Primi aksionit
|| 5 Mjesite ose akslonat e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjare -
B Rezervat e tjera 002,210 £45 Aad|
B Fitimat a pa shperndara ¥ a
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 233502 445 526
TAOTALI PASIVEVE DHE KAPRITALIT (141411} 14,241 481 11,730,692
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k847254010 Gjendje e mallrave me 31/12/2011

Karreld Emeriini Niexin Oijendfe | Cmibng Mes Fileffu
CC2 MANDMETRD DAY CORE 1 1,233 1. 233
(e fubo te ¥ FLEXIBEL, Telro 11€] 1575 183,100
G0 FLANGLA 1o # BINT. &) o d 1753 14,021
0O7 MIFLOD DOFNO T= # CORF 24 60 £ 4559
0o TEMIMNA ubo te & oope 12 214 A R51
00 OCCHID, tuba la oope 18 554 2015
101 |VITE FORATA la # COPE 10 155 1.547
{07 FOMDLLA, I{E.[\.ILI:U Fited |copz 4{] &0 | €03
71 MOTCRSL DROEO COPC 2 1128 2308
213 |RUBKNETA SFERATE# CGPE 2 £ dak 5 E83
214 EBIUNTC GIREVVOLE e # Lope 4 3,540 14188
018 |IN RAPIDO MS34-ME100(F+V|CCPE 2 3 566 7471
DE [N RAPIDD MET14+... COPE 1 5504 G854
017 [INESTO FEM MASC 6*17 elf |uope & 316 326
013 |WwALVOLAT 34 ETJSFILLD) [COPE 2 885 1,870
01 I_FI"-I'._IT.-'JIEPEF! FLANGLA. SAE Heooo H Th a0
n2s fter ARl 23 senp CONIE 7 T& 141 B 640
0221 [FILTER AJRRI..317 COPE 1 5 oA 5,960
Q2282 |FILTER AJRI ....7T8E+78T COFPE 1 12047 12,047
G220 [FTER AR 4044208 COFE G 12 GEA| s
23 FILTER HIDRAULIK 817 COFE 1 25 400 ZE,400
0232 |FILTER HIDEAULIK . 235+D81 1 COPE = 22132 44,2865
02355 |FILTER HIDRAULIK .. 893 |CSPE ] 27,372 27.373
s (TITER HIDREAULTK 2057 yE0OFE 1] 24 208 24,200
2 I-ILIH':'_L] Al a1 GOFE z et 5,549
026 |ADATTATORE le % fem=mask |cope 1 556 53R
nzv Fiter NAFTE. 928 CORE 1 3,541 5,841
D WAL STICLL | ITRA 12 180 2,154
241 |3 Votarr sht-. itra 141 SO0 56,352
0F% | Wakine “thyase hekur o perd | cope 1 12,851 12,881
0530/ [PIRUN "LIND" (mall) Cope 5| 190240 451,94
QE0EMFIEUN LIND ME GAZ OPL 2 195 674 393, 148
330/G |PIRLN TOYCTA (malli cope 2 1892074 a
D37 |pron CATERPILAR  |GCPE 1 178 243 EFE
330/ [PIRUN YALE Vit 2002 cope 1 246 798 245 768
233 |pomeoe lavazh + pomge lyerie ¢lcope 2 5 85 10 360
235 |[Goma e riveshurg Cope 2 1,788 1578
036 |Elektrorictor | perd. 12 # cope i 5477 4477
039 |Pikatricz e perd. per pun Ham, |cope 4 1140 135 1,148,135
081 |ARESOR TE# pics kembim  [cooc 2 24 L] 74712
042 |KIT GUARNICICN COPE 5 3,300 18,500
N4a [=ANGIELL A METALIKF I 278 2,220 G16,143
Cadrl [SULCHNAte ¥ cope 204 132 27,023!
Ddd/Z Kunja Kangjcliash lo# cope 102 1,552 162337

{ ol 4,501,872|
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Nipt. KSITI50M T Aemaga, Lagifa "8 Lihchava” Lishnia

Nr. |.Prot L ushnje me, 25, 04, 2012
VENDIM

Mhbeshtetur ne ligjiin nr. 9901, de. 12/04/2008. “Per tregetaret dhe shogerite
tregetare”™ (1 ndryshuar), dhe ne nenin 33/17%, to ligjit 8438, dt, 28/12/1998,
(1 ndryshuar), asambleju e ortakeve ne mbhledhjen e saje te dates 25/04/2012
pasi shgyrtol treguesit « veprinarise ckonnmike e financiare per vitin 2004,

Vendosi -
1-Te miraloje  rezultatin ¢ veprimitarise ckonomike e financiare te shogerise
per vitin 2011 me keto regues:

a) Te ardhuratl gjithsej 2311028 leke

b) Shpenzimet gjithsej 2051381 leke

c) Fitimi 259447 leke

d) Tatimi mbi fitimin 25945 leke

¢) Lilimiipa shperndarc 233502 leke

2- Fitimi 1 pashpemdare 1 vitr 2011 te destinohet vetem per rritjen ¢
kapitalit te shogerise per vieren 233502 leke

3- Depozitimin ¢ ketij verdim! brenda dates 31 korrik 2012 ne organin
lalimor,

Par Acamblene e Ornakeve
Oirlaku 1 velem
Laki l SRALIL
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[BRALIL MOH PAEOYRA E AKTIVEVE T2 IENDRIESHML DHE AMORTIZIMIT 3012 20011 @h.m.r “5
mr. Nizsiz [susi (V] Filrst _._..._ B dalie amizk |V MA arriprliz mijamu ak. [vers e mk - 1._“.%
Emertiri DL AL 0O el [3UEN [H1ED €z
|| akingri presir bubash e pe-d _ 4774l I f 1aET arral IRRR 33463 @
imikiner prerese hekori g peed. [Cope Il 160594 0 I BEL G039  HlA0| BUEBE[ ‘52949
& Mirun ngrites UM-259 - aktiv Lupe I| 45625 d f B2E 43625  YZHI| HEOR] L3344
4l kase ~ryfstr, Cope || 434dE I U 4876 L3L4R Ji77| BH5A 4274
W\ Trapan Lektrik Linae I 0]  Isk4ll fl 0| IGE540 li a] 153640
shuma - 287821]  |5EBGD O] 85786 444481 14381 wom7]
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Pasqyra @ Ndryshimeve ne Kapital 2011 © %
Nie pasayre e pa Konsoliduar
Kapitali aksicnar | Primi aksionil |Azsione thesar |Rezerva slat ligierd Rezervs ta Yjera|Filimi pashperndare TOTALI
I |Pazicioni me 31 dhjetor 2008 Gaa 584 m...mhf
o

A [Elekli ndryshimeve re politikal konlzbe LI
B |FPozicloni i rreguliuar [
I [Freme neto por pe wdhen kontabel a6 526 446 hH
2 |Dhvineriet & paguar _..__
3 |Rite rezarves kagialit n
& |Emstima gkgisnsus %
II'|Pozicioni me 31 dhjetor 2000 o 1,082 2104
1 [ Famincto per peruchen Kontzpel 233.50%2 2238502
£ |Thideni=t e paguer

3 |Rritja rererves <apitalit 1,092,210 1,082 20|
4 |Akzione te thesari ta - bizrs

lll |Poziclani me 31 dhjelor 2014 0 0 0 0 1,082,210 2335025 1,326,792
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Shogeria  |braliu Moh Me Lewe
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011
Feriudha Feriugha
hir Pasgyra e fluksit monetar - Metoda Direkte
Haporiuese Fara ardhase
Fluksi i parave nga veprimtaria & shfrytezimit
Mietet monetare ( MM ) te arketuzara nga <lientet BE38280 1,515,931
MM te paguare ndaj furnitoreve dhe punonesve 1 831 631 142 167
M Le perfiluara nga akiivizastel
Interesi | paguar -£.083 -12 381
1. atirn mabi flirnin | paguar -25 545 45 614
MM nata noa akiivitetz! o siffpliczint -1,117.569 1,311,768
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Rlarja e njesisese kontrol'uar X minus parate & Akeluars
Blefja e akliveve efatgata matariala -156 639 ]
Te ardhura nge shitja & paiseve
Interesi : arketuar
Div dentet & arkatuar
MM neto te pordomara ne veprimisiie investuase 0 a
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare G 8]
Te ardnura ng= amaurri | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamerde sfatgala
Pagesst e defynmive te qerase financiare
Divideie & paguar
MM mato e perdorur o veorimiarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monatare A 274208 1 311760
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1364 608 50128
- Mjetet monatare ne fund te periudhes kontabal 87,700 1,361,508
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Pasaqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011 Ve
( Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres ) %
o Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 | Shitjat neto 2 269 382 3307518
£ |Te ardhure le ljere nga veprimtaria e shfntazime £1 BAT o
3 lHdr,fsh fe rvenl onod, galsnme e pradiumil nae proces -1,403.219 -1.645 477
9 !Ma:-:rla:et £ kEansurmusEra 2 LTS 357132
& |Moslo a punas 696.699 490,140
Banat ¢ porannoi! 297,00 420,000
Ehpenzime! per sigunme shogerset n shandefesore 25,605 70140
B [Amormzmet che zhvlerasivg 14,351 45,485
¢ |Shpenzime be tors 33,853 297.335
8 Totali shpenzimeve | shumat 4-7 ) 2,042,499 2,785 335
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+/-3-8) 268,530 508,521
10 | Te ardaarat dhe snoenzime: finenciars nga niasite & kontrolluzana
11 | Te ardhurgt dhe shpeazimet financars nga pjessmarret
12 |Te ardhurat dha shpenzimel financara -5,083 -12.381
1210 Trarmh astioenz. financ.nga inves fe Yera finene afatysta
Iz2  Teardhurat dhie shoenzimed ngg infarecal 0083 -12,381
123 Fitimed (Humibgst) vgs ks kembinit 6] ]
124 Ta ardiura dhe stipenzims e fera finanoiam C 0
! 12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/- 13) 268,447 508,521
15 |Shpewsinet @ tatimit mb Htimin 20, 845 a0 o
IG5 Fitimi (humbja) neta a vitit tinanciar {14 -15) 233,502 457,664
17 |Eemertet e pazgyrave te konsoliduzra
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Shogeria_ |braliu Moh > -f"?mﬂ' Ne Lske
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Pasqvrat Financiare te Vilil 2011 % ¢
7 AKTIVET Shenime szrci-lﬁ:igze | I-‘;:r;urgll:iar |
| AKTIVET AFATSHKURTRA 13.04:&-.-121| 14,842 771
1 Aktivet manetare a7, roo 1,381,908
= Bonkia TE.5G0 1,367 EEB
B = Adken 11,200 240
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 8,453,849 6,982,210
> Kiighte § 447,692 5,265,702,
= Oehliore frediione o o
= Tatim mbi fifinim 170,104 ?E,:I-EE
= Tusf 1,835,049 1,640,155
= e digila e oelyrims mna) ortakove
=
| 4 Inventar 4.5@1 BT2 3,088,653
= Lunge! o para { 0
e investan imat
> Frogdhim e prosns
> Produkle le getshme
= Maliva per nshitre 4,601,872 3,09 R
= Marapagesa par fumizime
8 Aktive hiologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshiurtra te mhbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te sh-tyra Q J
> Shpanzime te periudhave 1= ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 1,198,070 287,522
| 1 Investimet financiars afatgjata ] o
2 Aktive afatgjata materiale 1] 2087 A92
> Tora 0 C
i = Moetesy 0 )
o = Makivieri (e paigje 430,070 287 822
. = ARfve heraafalt ofaiz maicrale
3 Ativet bialogjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
E Akbive te tiera afatgjata ne procges 755,000
TOTALI AKTIVEVE (1+11} 14,241,491 11,730,583
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SHENIMET SHPJEGUESE

Tih=nja & sherineve sploguse o kel ojebe eshle e delviusione sipds SHKA2
Plotesim | e dranave 12 kesaf plose dubiet e bobed sives kerssgave gl straslures staodarke e
persastuara e SEAZ dhe korkeotisal parggraleve 449 - 55 Hache e ol eries seospegrmeee skl e sl
Alntorazcion 1 perg: theshem doe pabbikal koni@be ).
hisharimet Qe spiegojne zoral ¢ Noyshon o pasgyrave marcan:
Coahen ma be tera spjeouse

Spjegime liofur me te dhenst e pasyres “aktiver”

I"Me zerin "aklive monetare ' asqyrohs 87700
8,31 1211 nzraifesen Bank, TH500 leks
-0 311211 ne arke, TG ek B
27 Zen aktive tetera firanciare, perfaceso- kerkesat ndsj Klismeve, E‘f}#?ﬂﬁ
2" ty.sh RIS
2°2 tatim fitmi 09+40 7RO+ witi 2011 fiojox
“nellac 2 Todm imi 3021 care bansble v b2 njs segese 2 ¢ P00 aee e 200, per LD IR
shuma aktive e tiars financiare Ejl.fSﬁQ'i

3" Lidhur me gktivet dhe amaortizimin shiko pesgyren bashkalidhur me hisncin
© Mewitin 2011 kami blarjz 12 aje aktivi 7w <osto 165640 leke  rga importi

" aklivi nz preces, perfag. Shp. Par lzier & roertmit marra nga Ikraliu Mania%) 768000
4* llogante e detyrimeve te pagueshme pedfagesoher nga

471, QENTIM ndaj rmloreee £30785]

4°2 deyren nadg) punonssye calld

4*3 danyrime rodaj shelll sig+lap 136ED

44 deyritne rds) ortakut R LT

shuma detyrime 12815774

5* Spiegime lid ren e te ardhurave dhe shpenzimeve bazuar ne klasifikimin

e shpenzimeve sipas natyras

* Me cann mategnale € konsumuara perfshiber blage mesllrs per rizhitjs

rig= importl me coste ha magazine 2404915
* Blerje te brendeskme (mall-a) 25840
shuma 2100775

* Ne zerin shpenzime te Gora pasqyronen; by Fuans Fo07 Bk | e sherbim kase 470 Jek, 113
" laxa vercors (llog. B34) 25120
shuma shp. Te tjera dadad

* Ta ardhurat |, jane realizuar nga: “shitje mslra IEART4N
*shitje sharkima (riparime, elj) 372612

*te ardhura e ljera (cirachenjs misti) AIFRT

shuma te ardhura 2311028

£* Ne rern koslo = punes pasgyrohen page + sig shonerore & shendatesore 430140

& Spjegime lidhur me te dhenat e pasyres "Fasqgyra o fluksove monatare”

Flukset montere pasgyrore arketimat dhe pagesat e <ryera par vitr 20771, nga subjeki, si dhe
ndryshimin 2 giendjeve te logariva 'sktive afatsakurt-3* dhe “toialit 1= oasveve” ne filim dhe ne fund -
te vili 2011, &
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